
 

 

  

 

 
Medlemmerne af Folketingets 
Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalg 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
Invitation til dialog om vækst i hele Danmark 
 
Et bredt flertal i Folketinget gav i 2014 med Lov om Erhvervsfremme og 
Regional Udvikling, regionerne ansvaret for at udvikle og implementere re-
gionale vækst- og udviklingsstrategier.  
 
I Danske Regioner vil vi gerne invitere Folketingets Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalg til en præsentation af de nye strategier og en drøftelse af ak-
tuelle erhvervspolitiske emner ved et møde i Regionernes Hus på Østerbro.  
 
Her vil vi også gerne præsentere vores vision om VækstDanmark 2025 og 
Vækstens Danmarkskort, der beskriver, hvordan der i alle regioner er unik-
ke erhvervsmæssige styrkepositioner. De er en vigtig kilde til innovation, 
virksomhedsvækst og jobskabelse. Indsatsen for at udvikle disse sker i de 
regionale vækstfora i et partnerskab med kommuner, virksomheder, ar-
bejdsmarkedets parter, samt uddannelses- og forskningsinstitutioner. 
 
Foruden præsentationen af de nye regionale vækst- og udviklingsstrategier 
forestiller vi os en drøftelse af følgende emner, ligesom vi også er meget in-
teresseret i særlige emner, som udvalget måtte ønske at drøfte: 
 

• Kvalificeret arbejdskraft til virksomheder i alle dele af landet 
• Et effektivt erhvervsfremmesystem med fokus på virksomhedernes 

behov.  
• Resultater og effekter af de regionale vækstforas indsatser. 
• Andre aktuelle initiativer, herunder TeamVækstDanmark 
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Side   2 Vi forestiller os et arrangement i første halvdel af 2016, der starter omkring 
kl. 16.30 med møde og drøftelse, og at vi derefter i mere uformelle rammer 
får mulighed for at fortsætte snakken over en middag.  
 
Samtidig vil vi gerne invitere jer til Danske Regioners generalforsamling 
den 7. april 2016, Centralværkstedet, Værkmestergade 9, 8000 Århus.  
 
 
Venlig hilsen 
 
 
Bent Hansen                                           Jens Stenbæk 
 
 


